INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO ÃMBITO DA POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. 

LICITAÇÃO: AMPLA PARTICIPAÇÃO. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.232.792,25 (quatro milhões e duzentos e trinta e dois mil e 
setecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos).   

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: as pesquisas de preços utilizadas na composição do orçamento estarão 
disponíveis para consulta no processo, visando garantir a devida transparência e a integridade do 

procedimento licitatório.

[...]

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, o prazo de 15 dias úteis revela-se adequado, necessário 

e proporcional, garantindo a legalidade, a eficiência administrativa e a proteção social das famílias em 

situação de vulnerabilidade no município. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

O custo estimado da contratação é de R$ 4.232.792,25 (quatro milhões, duzentos e trinta e dois mil, 

setecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos). 

10.  RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no 

Orçamento Municipal, mediante a dotação a ser indicada pela Secretaria Municipal de Finanças em